30/08/2019 (Sexta-feira) DOM/ES - Edição N° 1338

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 20

RESUMO DO TERMO ADITIVO 001/2019 AO CONTRATO Nº 004/2018
Publicação Nº 222007

RESUMO DO TERMO ADITIVO 001/2019 AO CONTRATO 004/2018.

CONTRATANTE: CONSÓRCIO PÚBLICO RIO GUANDU.

CONTRATADO: Empresa LOCAVIX ALUGUEL DE VEÍCULOS E TURISMO LTDA.

OBJETO: Prorrogação do contrato pelo período de 12 (doze) meses, cujo objeto Contratação de empresa especializada
para a disponibilização de veículo automotivo de passeio, com capacidade mínima de 5 (cinco) passageiros, modelo sim-
ples: motor 1.0, ar condicionado, trava e vidro elétricos, som e direção hidráulica.

Valor global: R$ 21.480,00 (vinte e um mil e quatrocentos e oitenta reais).

Vigência: 12 meses, a partir da data de assinatura.

Assinatura: 09 de agosto de 2019.

TERMO DE DISPENSA - 010-2019
Publicação Nº 222028

TERMO DE DISPENSA 010/2019

A Secretária Executiva do Consórcio Público Rio Guandu, com fulcro no art. 24, inciso II, § 1º da Lei nº 8.666/93, bem
como no parecer jurídico, conclui pela DISPENSA DE LICITAÇÃO para contratação das empresas: NILSON DÍDIMO MO-
REIRA - EPP, nos itens 01, 02, 03, 04 e 06 no valor de R$ 8.384,00 (Oito mil trezentos e oitenta e quatro reais), B&N
INFORMÁTICA LTDA, nos itens 05 e 07, no valor de R$ 1.750,00 (Mil setecentos e cinquenta reais), perfazendo um valor
global de R$ 10.134,00 (Dez mil cento e trinta e quatro reais), para prestação de serviços de impressão e fornecimento
de tonner, para atender as necessidades do Consórcio Público Rio Guandu, para o exercício de 2019.

Afonso Cláudio, em 29 de agosto de 2019.

Ana Paula Alves Bissoli

Secretária Executivo do Consórcio Público Rio Guandu

RATIFICO o ato de Dispensa de Licitação com base no art. 24, inciso II, § 1º da Lei nº 8.666/93, para contratação das
empresas: NILSON DÍDIMO MOREIRA - EPP, nos itens 01, 02, 03, 04 e 06 no valor de R$ 8.384,00 (Oito mil trezentos e
oitenta e quatro reais), B&N INFORMÁTICA LTDA, nos itens 05 e 07, no valor de R$ 1.750,00 (Mil setecentos e cinquenta
reais), perfazendo um valor global de R$ 10.134,00 (Dez mil cento e trinta e quatro reais), para prestação de serviços de
impressão e fornecimento de tonner, para atender as necessidades do Consórcio Público Rio Guandu, para o exercício de
2019, constante neste processo para que produza seus efeitos legais, nos termos do Art. 26, da Lei 8.666/93.

Afonso Cláudio, em 29 de agosto de 2019.

João do Carmo Dias

Presidente do Consórcio Público Rio Guandu